
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 068 del Registro Deliberazioni 
Del 29.07.2009 
 
 

OGGETTO Richiesta di accreditamento del Comune di Villaurbana e di 
iscrizione all’Albo Regionale degli Enti di Servizio Civile.- 

 
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno VENTINOVE  del mese di LUGLIO alle ore 13,15 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE           X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU  Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

VISTA  la Legge n. 64 del 06.03.2001 sull’Istituzione del Servizio Civile Nazionale; 
 
VISTA  la circolare dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile presso la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri del 17.06.2009 e relativa alle norme sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale  
e regionale; 
 
ATTESO che attraverso il Servizio Civile è riconosciuta e favorita la possibilità per i giovani di: 

- concorrere alla difesa della Patria con mezzi e attività non militari; 
- favorire la realizzazione dei principi costituzionali di solidarietà sociale; 
- promuovere la solidarietà e la cooperazione con particolare riguardo alla tutela dei diritti sociali, 

ai servizi alla persona ed alla educazione alla pace fra i popoli; 
- partecipare alla salvaguardia e tutela del patrimonio della Nazione, con particolare riguardo ai 

settori ambientale, forestale, storico artistico, culturale e della protezione civile; 
 
RITENUTO opportuno offrire questa possibilità anche ai giovani residenti a Villaurbana, inoltrando 
opportuna richiesta alla Regione Sardegna al fine di questo Ente per la presentazione ed attuazione di 
progetti relativi ad attività da attuare nell’ambito del Servizio Civile Nazionale; 
 
RITENUTO , inoltre, di dover scegliere il settore di intervento del progetto e nominare le figure che si 
occuperanno delle varie fasi di attuazione dello stesso; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico e contabile ex 
art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

DI RICHIEDERE  l’accreditamento e l’iscrizione del Comune di Villaurbana all’Albo Regionale degli 
Enti del Servizio Civile Nazionale al fine di realizzare dei progetti che prevedono l’impiego di giovani 
volontari nelle seguenti specifiche aree: 

- Assistenza 
- Educazione e promozione culturale 

 
DI NOMINARE  per l’accreditamento e l’iscrizione di questo Ente all’Albo Regionale degli Enti del 
Servizio Civile Nazionale le sotto elencate persone: 

- Formatore: Sig.ra Marina Spano – Coop. Consorzio Sol.Co. – Nuoro 
- Esperto del monitoraggio: Istruttore Direttivo Contabile – Cat. D4 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.07.2009  al  13.08.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  29.07.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.07.2009  al  13.08.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  29.07.2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 29.07.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


